[image: герб цветной]

Г Л А В А
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от_14.11.2024_№_94_
г. Щёлково, Московская область

О проведении публичных слушаний
по проекту бюджета городского
округа Щёлково Московской
области на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                               в Российской Федерации», статьей 23 Устава городского округа Щёлково                   Московской области, Положением о порядке организации и проведении                 публичных слушаний в городском округе Щёлково Московской области,                       утвержденным решением Совета депутатов городского округа Щёлково                                Московской области от 25.03.2019 № 929/86-214-НПА, статьей 9 Положения               о бюджетном процессе  в городском округе Щёлково Московской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Щёлково                Московской области от 28.05.2019 № 977/89-227-НПА, в целях обсуждения                   проекта бюджета городского округа Щёлково Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов с участием населения, Глава городского округа Щёлково постановляет:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту бюджета городского округа Щёлково Московской  области   на   2025  год и на плановый

											00000
период 2026 и 2027 годов (далее – проект бюджета) 27.11.2024 в 16 часов 00                 минут по адресу: Московская область, г. Щёлково, пл. Ленина, д. 2,                                    в конференц-зале.
2. Финансовому управлению Администрации городского округа           Щёлково (Фрыгин А.В.):
2.1. Подготовить оповещение о начале публичных слушаний по проекту бюджета и обеспечить его официальное опубликование (размещение) в сетевом издании «Информационный портал Щёлково» и размещение на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково (далее – официальный сайт) не позднее 15.11.2024;
2.2. Опубликовать (разместить) проект решения Совета депутатов                   городского округа «О бюджете городского округа Щёлково Московской                  области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в сетевом                 издании «Информационный портал Щёлково» не позднее 15.11.2024;
[bookmark: _Hlk182387675]2.3. Разместить настоящее постановление и проект решения Совета                депутатов городского округа Щёлково Московской области «О бюджете                   городского округа Щёлково Московской области на 2025 год и на плановый                 период 2026 и 2027 годов» на официальном сайте в разделе «Экономика                        и финансы. Городской округ Щёлково. Открытый бюджет. Проект бюджета»                     и на платформе обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый портал) не позднее 15.11.2024;
2.4. Разместить на официальном сайте в разделе «Экономика и финансы. Городской округ Щёлково. Открытый бюджет. Бюджет для граждан» бюджет для граждан, разработанный на основе проекта решения Совета депутатов                  городского округа Щёлково Московской области «О бюджете городского             округа Щёлково Московской области на 2025 год и на плановый период                      2026 и 2027 годов» не позднее 15.11.2024;
2.5. Не позднее 26.11.2024 направить председателю комиссии                          по проведению публичных слушаний проект регламента проведения                        публичных слушаний для согласования, в котором должны быть определены:
2.5.1. Список докладчиков (содокладчиков) по теме публичных                    слушаний;
2.5.2. Перечень поступивших замечаний и предложений по вынесенному на публичные слушания вопросу;
2.6. Направить поступившие замечания и предложения                                          в соответствующие органы Администрации городского округа Щёлково                    или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит           их рассмотрение, для подготовки мотивированных ответов на публичных                слушаниях не позднее 26.11.2024;
2.7. Подготовить и опубликовать (разместить) заключение о результатах публичных слушаний в сетевом издании «Информационный портал Щёлково», на официальном сайте и на едином портале не позднее 13.12.2024.
3. Предложения и замечания по проекту бюджета принимаются                          с 15.11.2024 по 21.11.2024 включительно:
3.1. По адресу электронной почты: fuashr@mail.ru;
3.2. Посредством официального сайта и единого портала;
с обязательным указанием следующей информации:
- ФИО (полностью) отправителя;
- контактного телефона и адреса регистрации отправителя;
- текста вопроса (предложения).
4. Создать комиссию по проведению публичных слушаний                              в следующем составе:
Председатель Комиссии:
Гуреева Ирина Анатольевна – первый заместитель Главы городского округа Щёлково;
заместитель Председателя Комиссии:
Фрыгин Александр Владимирович - начальник Финансового управления Администрации городского округа Щёлково;
члены Комиссии:
Митряева Елена Анатольевна – начальник Управления по экономической политике Администрации городского округа Щёлково;
Тарасова Мария Николаевна - Председатель Совета депутатов                          городского округа Щёлково (по согласованию);
секретарь Комиссии:
Емельянова Вера Владимировна – начальник бюджетного отдела                  Финансового управления Администрации городского округа Щёлково.
5.	Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (размещению) в сетевом издании «Информационный портал Щёлково»                       и размещению на официальном сайте.
6.	Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Финансового управления Администрации городского округа                 Щёлково Фрыгина А.В.
7.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на первого заместителя Главы городского округа Щёлково Гурееву И.А.

Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа Щёлково                                                  Г.И. Верницкий

     Лист согласования к постановлению Главы городского округа Щёлково
от _______________ № ________

«О проведении публичных слушаний по проекту бюджета городского округа
Щёлково Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Проект постановления подготовлен Финансовым управлением Администрации                   городского округа Щёлково (Юрина Т.Н.)

Визы:

	Первый заместитель Главы городского округа Щёлково

	И.А. Гуреева
«__»________2024 г.

	Начальник Финансового управления Администрации городского округа Щёлково

	А.В. Фрыгин
«__»________2024 г.

	Начальник Управления по экономической политике Администрации городского округа Щёлково

	Е.А. Митряева
«__»________2024 г.

	Начальник Правового управления Администрации городского округа Щёлково

	Е.А. Иванова
«__»________2024 г.

	Заместитель начальника управления – начальник отдела организационной работы и информационной безопасности  Административного управления Администрации городского округа Щёлково

	А.В. Соколова
«__»________2024 г.

Разослано: Гуреева И.А., Правовое управление, Управление по экономической                 политике, Административное управление, Финансовое управление, Прокуратура-                       по 1 экз.
image1.jpeg